
Č.j. ČÚZK-07748/2023
Kupní smlouva

K veřejné zakázce v souladu s š 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále jen „ZZVZ“), mimo režim tohoto zákona s názvem

„Poř ízení d ronu  s př íslušenstvím — III.“

Smluvní strany:

Kupující:
Česká republika-Český úřad zeměměřický a katastrální
sídlo: Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8
IČO: 00025712
tel.: +420 284041111
fax: +420 284041204
e-mai l :  cuzk©cuzk.cz
ID DS: uuaaatg

dále jen „kupující“

a

Prodávající:

DronPro s.r.o.

Sídlo: Nádražní 86, 150 00 Praha 5

IČO: 04587332

Tel: +420 776 868 886

E-mail: info©dronpro.cz Jednající

Bc. Nikola Dedíková lD DS:

dxacke6

dále jen „prodávající“

uzavírají podle příslušných ustanovení občanského zákoníku tuto kupní smlouvu:

1. Předmět smlouvy
1.1. Kupující požaduje dodání nových zařízení včetně příslušenství. Použité nebo

recyklované díly se nepřipouští.
1.2. Účelem této Smlouvy je pořízení 1 ks bezpilotního vrtulového létajícího zařízení s

vertikálním startem a přistáním, s příslušenstvím, které bude sloužit, jako nosič
leteckého senzoru (kamera, skener, atd.) dále jen „dron“. Podrobné technické
parametry a ostatní vlastnosti dronu, jsou uvedeny v příloze ke Smlouvě. Prodávající
se zavazuje Kupujícímu dodat 1 ks dronu s příslušenstvím, a to včetně záruky za
jakost po dobu 24 měsíců. Příslušenství dronu:
— Platforma pro podvěs leteckého senzoru (kamera, skener, atd.).
— Speciální software pro plánování a přípravu letů a realizací letů a řízení
dronu za letu (dále jen „SW dronu“).



Součástí předmětu plnění je  školení 1 pilota k ovládání daného typu dronu včetně
ovládání SW v rozsahu 8 hodin.
(dále jen „plnění“).

1.3. Prodávající se zavazuje v rámci plnění:
— zaregistrovat dron v rejstříku bezpilotních létajících zařízení dle platné právní
úpravy ke dni dodávky dronu;
— předat souvisejících dokumentací, včetně technických dokumentací,
letadlové knihy a knihy oprav, a to v českém nebo anglickém jazyce;
— dodat jen nová zařízení včetně příslušenství bez použitých nebo
recyklovaných dílů.

2. Kupní cena
2.1. Cena plněníčiní:

Číslo Př d v t  | v , Cena vKč  CenavKčvčetně
po lož  re me pnen' bez DPH DPH
ky

Dodávka dronu včetně
1 příslušenství, záruky za

jakost a evidence dronu

2 Školení pilota

3 Clilgrolva cena predmetu 819 990

p 000 990
Tabulka č. 1: ceny jednotlivých položek

2.2. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží, jeho skladováním, dopravou,
pojištěním, clem, předáním a převzetím zboží v místě plnění.

3. Podrobnější podmínky plnění
3.1. Plnění bude prodávajícím poskytnuto způsobem a v rozsahu stanoveném v této

Smlouvě, její příloze, zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „POŘÍZENÍ DRONU
s PŘÍSLUŠENSTVÍM — |||.“ a nabídce Prodávajícího předložené v rámci této veřejné
zakázky. Plnění bude Prodávající provádět na  profesionální úrovni v kvalitě
odpovídající všeobecně uznávaným standardům pro daný okruh činností.

3.2. Obsahem tohoto závazkového vztahu jsou všechny podmínky, práva a povinnosti
stanovené v zadávací dokumentaci a její příloze a nabídce prodávajícího i v případě,
že nejsou touto Smlouvou výslovně uvedeny. Smluvní strany prohlašují, že tuto
Smlouvu, jakož i jednotlivá práva a povinnosti z ní vyplývající, budou vykládat v
souladu se zadávací dokumentaci, všemi podmínkami stanovenými v rámci
zadávacího řízení zadání veřejné zakázky a nabídkou Prodávajícího předloženou v
rámci tohoto zadávacího řízení.

3.3. Veškerá komunikace Prodávajícího s Kupujícím v průběhu plnění bude probíhat v
českém jazyce.

3.4. Prodávající bere na vědomí, že předmět plnění může být a bude používán i dalšími
organizačními složkami státu (OSS) z resortu Kupujícího, tj. Zeměměřickým úřadem,
zeměměřickými a katastrálními inspektoráty a katastrálními úřady.

3.5. Kupující v souladu s ustanovením 5 6 odst. 4 zákona ZZVZ trvá na  dodržování
zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a



3.6.

3.7.

inovací ve smyslu daného zákona. S ohledem na  charakter zakázky Kupující
zejména požaduje po  Prodávajícím, aby v průběhu plnění této Smlouvy dodržoval a
zajistil dodržování pracovněprávních předpisů (zejména zákoníku práce a zákona o
zaměstnanosti) vůči všem osobám, které se  na plnění této Smlouvy budou podílet.
Prodávající se zavazuje, že bude dodržovat veškerá ustanovení pracovněprávních
předpisů, zejména zákoník práce a zákon o zaměstnanosti, a v případě požadavku
Kupujícího mu  dodržování daných povinností doloží. Prodávající je také povinen
využít u použitých obalů recyklovatelný materiál, nebo materiál z obnovitelných
zdrojů, nebo obalový systém pro opakované použití.
Ve smlouvách s poddodavateli je Prodávající povinen zajistit srovnatelnou úroveň s
podmínkami této Smlouvy. Prodávající odpovídá za sjednání a dodržování
nediskriminačních smluvních podmínek se svými poddodavateli, včetně poskytování
řádných plateb za provedené práce těmto svým poddodavatelům.
V rámci aspektů odpovědného zadávání Prodávající zajisti ekologickou likvidaci
případného elektro a ostatního odpadu (včetně veškerého odpadu po pracích
souvisejících s plněním záruky za jakost).

4. Licenční podmínky
4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

Součástí plnění může být tzv. proprietární software, anebo tzv. open source software,
který naplňuje znaky díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“). V této souvislosti
pak poskytuje Prodávající Kupujícímu nevýhradní oprávnění k výkonu práva autorské
dílo užít (dále jen „licenci“) pro potřeby rezortu Kupujícího na dobu neurčitou na
území České republiky, a to všemi způsoby a v množstevním rozsahu nezbytném pro
naplnění účelu této Smlouvy v souladu se zadávacími podmínkami. Kupující není
povinen licenci využít.
Prodávající je povinen zajistit pro Kupujícího licenci takovým způsobem, aby mohl být
naplněn účel této Smlouvy a byla dodržena všechna licenční ujednání k dílu a
všechny právní předpisy upravující jeho užití, a to alespoň v rozsahu nezbytném pro
naplnění účelu Smlouvy.
Prodávající prohlašuje, že vlastní právně nezbytná oprávnění k dílu, zejména, nikoliv
však výlučně, že disponuje majetkovými právy k dílu, resp. oprávněním k jejich
výkonu a je oprávněn je poskytnout v potřebném rozsahu Kupujícímu (mimo jiné tedy
např. uzavřel či uzavře pracovní č i  jiné smlouvy, na  základě kterých se stane
vykonavatelem majetkových práv autorských k dílu s právem postoupení práva
výkonu majetkových práv autorských).
Prodávající prohlašuje, že užitím díla Kupujícím nebudou neoprávněně porušena
žádná práva a oprávněné zájmy třetích osob, kromě práv duševního vlastnictví také
např. právo na ochranu osobnosti fyzických osob a právo na ochranu dobré pověsti
právnických osob.
Prodávající se zavazuje, že jakákoli dodaná nebo zpřístupněná aktualizace, nebo jiná
úprava je autorskoprávně nezávadná dle této Smlouvy a podléhá stejné licenci, jako
je uvedená v této Smlouvě.
Prodávající se zavazuje zajistit služby podpory (maintenance) k licencím v
dostatečné rozsahu, je-li to pro naplnění účelu Smlouvy nezbytné, resp. vyžadují-li to
licenční č i  jiné podmínky použití tohoto SW.
Odměna za veškerá oprávnění poskytnutá Kupujícímu dle této Smlouvy je již
zahrnuta v ceně plnění dle této Smlouvy. Cena plnění obsahuje všechny licenční
odměny, které mohou při plnění z této Smlouvy vzniknout. Prodávající není oprávněn
uplatňovat další licenční poplatky s ohledem na způsob použití licencí a
charakteristiku prostředí, ve kterém jsou užívány. V ceně plnění dle této Smlouvy je
zahrnuta i cena případně poskytnutých služeb podpory k SW, č i  jiných souvisejících
plnění, se kterými jsou spojeny jednorázové či pravidelné poplatky, za celou dobu
trvání Smlouvy a za období po jejím skončení až do uplynutí 1 roku po roku, ve



4.8.

kterém skončila účinnost této Smlouvy. Smluvní strany mají za to, že je tímto odměna
za licence ujednána, resp. je sjednán způsob jejího určení dostatečným způsobem s
ohledem na ustanovení 5 2366 občanského zákoníku.
Prodávající touto Smlouvou poskytuje Kupujícímu licenci k dílu, přičemž účinnost této
licence nastává okamžikem uhrazení ceny plnění; do té doby je Kupující oprávněn
dílo užít v rozsahu a způsobem nezbytným k naplnění účelu této Smlouvy.

5. Doba a místo plnění
5.1.

5.2.
5.3.

Dodávka předmětu plnění veřejné zakázky bude provedena do 3 měsíců ode dne
nabytí účinnosti Smlouvy.
Doba poskytnutí záruky za jakost bude 24 měsíců.
Místem plnění je sídlo podřízené organizační složky Kupujícího - Zeměměřický úřad,
Čechovo nábřeží 1791, Pardubice.

r v ,6. Akceptační rízení
6.1.

6. 2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

Akceptační řízení bude zahájeno výzvou Prodávajícího k provedení akceptačního
řízení, a to pro ověření vlastností a parametrů dodaného dronu a zaškolení pilota
dronu.
Pro ověření dronu za letu bude použito letiště určené pro vzlet a přistávání dronů v
České republice.
Prodávající předloží k akceptaci:

dron včetně příslušenství a SW dronu;
provozní dokumentaci dronu a SW dronu, včetně technických dokumentací, letadlové
knihy, knihy oprav;
dokumentaci o registraci dronu v rejstříku bezpilotních létajících zařízení dle platné
právní úpravy;
certifikát o proškolení pilota.

Součástí akceptačního řízení budou ověřovací lety dronu v rozsahu minimálně
2 letových hodin. Cílem bude posoudit kvalitu a technický stav základních řídicích a
motorových systémů, nosných částí dronu a nosných částí platformy pro podvěs
leteckého senzoru. Posuzováno bude dále splnění technických požadavků dle přílohy
Smlouvy: „Technické parametry a ostatní vlastnosti dronu Bude také provedena
kontrola funkčnosti SW dronu.
Při zjištění případných vad Kupující předá Prodávajícímu výhrady k předanému
plnění s vyznačením jejich závažnosti. Budou projednány výhrady Kupujícího,
stanovena výsledná závažnost zjištění, určen způsob a termín odstranění vad,
případně výše slevy 2 ceny.
Vadou se rozumí rozpor mezi skutečnými vlastnostmi a parametry poskytnutého
plnění a vlastnostmi a parametry, které jsou stanoveny v příslušných dokumentacích
dodaného plnění. Za vadu se považuje i skutečnost, že vlastnosti a parametry
poskytnutého plnění neodpovídají požadovaným vlastnostem a parametrům dle
zadávací dokumentace. Za vadu se dále považují i právní vady plnění.
Akceptační řízení je  ukončeno podpisem akceptačního protokolu oběma smluvními
stranami, jehož součástí bude záznam o předání dokumentace a certifikát o
provedeném školení pilota.
Akceptační řízení musí být ukončeno nejpozději do 10 pracovních dnů po provedení
ověřovacích letů.

Možné výs ledky akceptačního ř ízení



. Akceptováno

V případě, že Kupující v průběhu akceptačního řízení nenalezne v předaném plnění žádné
vady, předmět plnění bude funkční a kvalita bude odpovídat požadovaným vlastnostem a
parametrům dle Smlouvy a rovněž bude provedeno školení pilota, uvede Kupující do
akceptačního protokolu, že předané plnění je akceptováno a obě  strany akceptační protokol
potvrdí svým podpisem. V případě akceptace je Prodávající oprávněn fakturovat celkovou
cenu předmětu plnění.

. Akceptováno s výhradami

V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení v předaném plnění zjištěny vady, které
však nebrání v běžném užití předmětu plnění č i  jeho části, bude předané plnění akceptováno
s výhradou. Obě  strany se  dohodnou na termínech odstranění vad a uvedou je do
akceptačního protokolu, který potvrdí svým podpisy. Součásti odstranění vad je i aktualizace
dokumentací a dodatečné školení pilota. V případě akceptace s výhradami je Prodávající
oprávněn fakturovat 80 % celkové ceny předmětu plnění. Zbylých 20 % ceny bude
Zadavatelem uhrazeno po odstranění vad.

. Neakceptováno

V případě, že budou v průběhu akceptačního řízení v předaném plnění zjištěny vady, které
by bránily v užití předmětu plnění č i  jeho části, respektive plnění neodpovídá podmínkám
nezbytným pro akceptaci uvedeným výše, není předané plnění akceptováno. Obě  strany se
dohodnou na termínech nového předání a nového akceptačního řízení. Do akceptačního
protokolu Kupující uvede, že předané plnění není akceptováno, popíše vady, případně
požadavky na  dopracování, termíny nového předání a akceptačního řízení a obě  strany
akceptační protokol potvrdí svým podpisem.

V případě, že nebude akceptováno plnění a Prodávající bude v prodlení, Kupující uplatní
sankce za prodlení. Doba prodlení s plněním se  přitom počítá od původního smluvního
termínu splnění (případná nesoučinnost Kupujícího se do doby prodlení Prodávajícímu
nezapočítává).

V případě neakceptace předmětu plnění nelze plnění fakturovat, a to ani z části.

7. Podmínky záruky

7.1. Kupující požaduje splnění následujících podmínek záruky, která povedou ke
spolehlivému a bezpečnému používání předmětu plnění:

a) Dodaný dron bude včetně příslušenství po dobu 24 měsíců způsobilý k obvyklému použití
pro stanovený účel a zachová si obvyklé vlastnosti předmětu plnění.

b) Počátek běhu záruční doby je stanoven na den následující po dni úplného uhrazení ceny
plnění.

c )  Součástí záruky jsou také dodávky záplat, nových firmware a ovladačů SW, pokud budou
Prodávajícím či primárním výrobcem vydány.

d )  Kupující bezprostředně po  zjištění vady uplatňuje práva za jakost u Prodávajícího
oznámením na e-mailovou adresu provozovanou a monitorovanou Prodávajícím. V
oznámení Kupující specifikuje vadu, uvede, jak se  vada projevuje a definuje prioritu
řešení dle tabulky „Lhůty řešení požadavků na odstranění vad“.

e )  Opravy Prodávající zajišt'uje primárně v servisním středisku na adrese Nádražní 86, 150
00 Praha 5 — Smíchov. Kupující doručí dron či jeho vadnou část do servisního střediska v
České republice, které je určeno ve Smlouvě.

f) Prodávající plně hradí veškeré náklady záruky, s výjimkou nákladů na zásahy vyvolané



neodbornou manipulací pracovníků Kupujícího a v důsledku nedostatečné péče
Kupujícího o dron, č i  v případě mimořádných události způsobených chybou pilotáže.

9 )  V případě, že Prodávající neoprávněně odmítne odstranit oznámené vady, na  které se
vztahuje záruka za jakost, je Kupující oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím
autorizované třetí osoby. Kupující je  oprávněn vymáhat po Prodávajícím náklady, které
mu v souvislosti s tímto vznikly.

h )  Po odstranění vady Prodávající zapíše informaci o opravě do knihy oprav. V případě
kritické vady Kupující a Prodávající sepíší a podepíší protokol o odstranění kritické vady a
současně Prodávající provede stručný záznam do knihy oprav. Zápisem do knihy oprav,
respektive podpisem protokolu o odstranění vady Prodávajícím a Kupujícím je vada
považována za odstraněnou.

7.2. Kupující požaduje takový režim zajišťování záruky za jakost, aby byly závady v
závislosti na jejich závažnosti řešeny ve lhůtách uvedených v níže uvedené tabulce.

Doba pro odstranění závady od nahlášeníTyp zavady závady Zadavatelem

Běžná - nekritická závada
systému Do 21 pracovnich dnu

Kri t ická - závada, která není
slučitelná s bezpečností letu D0 30 pracovnlch dnu

Tabulka č. 2. - Lhůty řešení požadavků na odstranění vad

8 .  Smluvní sankce
8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

V případě prodlení Kupujícího s úhradou plateb sjednaných v této Smlouvě, je
Prodávající po  Kupujícím oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05
% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
V případě prodlení s předáním plnění nebo jeho součástí bude Kupující požadovat po
Prodávajícím slevu z celkové ceny předmětu plnění bez DPH ve výši 0,2 % za každý
započatý den prodlení.
V případě prodlení s odstraněním vad stanovených v akceptačním protokolu (v
případě akceptace s výhradou), je povinen Prodávající poskytnout slevu z celkové
ceny předmětu plnění bez DPH ve výši 2 000 Kč za každý den prodlení.
V případě prodlení Prodávající s odstraněním vady dronu ve lhůtách uvedených v
podmínkách záruky v tabulce „Lhůty řešení požadavků na odstranění vad“ je
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý
započatý pracovní den prodlení.
Zaplacení smluvní pokuty resp. poskytnutí slevy 2 ceny nezbavuje povinnou smluvní
stranu povinnosti splnit své závazky.
Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se
jedná o porušení povinnosti, na  kterou se  vztahuje smluvní pokuta či sleva z ceny, a
to v celém rozsahu. Odstoupením od Smlouvy nárok Kupujícího na slevu z ceny č i
smluvní pokutu nezaniká.
Žádná ze smluvních stran nebude považována za odpovědnou za nesplnění
některého ustanovení této Smlouvy, budou-li příčinou nepředvídatelné, neodvratitelné
a povinnou stranou nekontrolovatelné okolnosti nebo události, která způsobují, že
plnění povinností není možné nebo je krajně obtížné. Za vyšší moc se považují
zejména epidemie, ozbrojené konflikty, přírodní katastrofy apod., a to pouze za
podmínky, že splňují požadavky v předchozí větě (dále též jako „vyšší moc“).
Smluvní strana, která porušuje svou povinnost, nebo která s přihlédnutím ke všem



okolnostem má  vědět, že poruší svou povinnost založenou touto Smlouvou, nebo
která se  dozví o okolnosti vyšší moci, bránící plnění povinnosti dle této Smlouvy, je
povinna oznámit písemně druhé smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo
bude bránit v plnění povinnosti, a o jejích důsledcích. Zpráva musí být podána bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů  poté, kdy se povinná
smluvní strana 0 překážce dověděla nebo při náležité péči mohla dovědět. Druhá
smluvní strana je povinna přijetí takové zprávy bez zbytečného odkladu písemně
potvrdit. Stejným způsobem musí být obeznámena druhá smluvní strana o ukončení
okolností bránících splnění povinností vyplývajících z této Smlouvy.

9. Platební podmínky
9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

Cena plnění zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího nutné k poskytnutí plnění, jakož
i veškeré náklady související. Prodávající prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy
důkladně prošel zadávací dokumentaci a všechna případně poskytnutá vysvětlení,
zvážil všechny varianty možného způsobu plnění zakázky a na základě těchto
informací stanovil cenu plnění uvedenou do nabídky. Tato cena je maximální a
nepřekročitelná (s výjimkou změny sazby DPH) a Prodávající je povinen za tuto cenu
plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu a předmětu této Smlouvy, a to i v
případě, že by  se  v průběhu plnění Smlouvy zjistilo, že ke splnění účelu a předmětu
této Smlouvy je nutné vynaložit další náklady nebo zvolit jiné postupy.
Smluvní strany se  dohodly na  bezhotovostním zaplacení na účet Prodávajícího.
Formálním podkladem pro vystavení faktury bude Akceptační protokol s výsledkem
„akceptováno“, případně s výsledkem „akceptováno s výhradami“.
Prodávající zašle do 5 pracovních dnů  od  podepsání akceptačního protokolu
Kupujícímu fakturu.
Vystavená faktura bude mít náležitosti stanovené zákonem o DPH č. 235/2004 Sb., v
platném znění a termín splatnosti 30 dnů po doručení Kupujícímu. Faktura bude
zaslána elektronicky na cuzk©cuzk.cz. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání
příslušné finanční částky z bankovního účtu Kupujícího na účet Prodávajícího
uvedený v záhlaví této Smlouvy, není-li smluvními stranami sjednáno jinak.
Nebude-li vystavená faktura obsahovat náležitosti uvedené v předchozích
ustanoveních nebo bude chybně vyúčtována cena, bude taková faktura do  data
splatnosti Prodávajícímu vrácena k doplnění scházejících údajů nebo k opravě
nesprávných údajů. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury s novou
dobou splatnosti, která nesmí být co do  počtu dnů kratší než doba splatnosti původní
faktury. Bude-Ii vadná faktura vrácena, přestává běžet původní doba splatnosti. V
takovém případě nedojde k prodlení s placením. Celá doba splatnosti běží znovu ode
dne doručení nově vystavené faktury na konkrétní fakturační místo.
Vystavená faktura musí dále obsahovat číslo jednací smlouvy, pojmenování akce ve
znění: „POŘÍZENÍ DRONU s PŘÍSLUŠENSTVÍM — |||.“, název a číslo pro jektu dle
IROP ve znění: „Vybudování informačního systému digitální mapy veřejné správy (IS
DMVS) a rozvoj informačního systému zeměměřictví pro potřeby DMVS ČR“,
registrační číslo projektu CZ CZ.06.3.05/0.0/0.0/20_117/0015243“.
Prodávající se  zavazuje dodržovat případné další pokyny Kupujícího na  formální
požadavky faktur ohledně informací k financování projektu z programu IROP.

10. Dodací podmínky
10.1.

10.2.

Prodávající je povinen dodat předmět plnění v množství, jakosti a v provedení dle
nabídky. Kupující není povinen převzít částečné plnění nebo v případě nesplnění
vlastností a parametrů, které Prodávající deklaroval v nabídce.
Kupující nabývá vlastnictví k dronu dnem úplného uhrazení ceny plnění. Do nabytí
vlastnictví k dronu Kupujícím nese nebezpečí škody, tj. zodpovídá za škody na dronu,
případně za škody způsobené jeho provozem Prodávajícímu.



11 . Poddodavatelé
11.1.

11.2.

11.3.

Pro realizaci předmětu plnění má  Prodávající právo použít smluvní poddodavatele.
Seznam poddodavatelů předložil Prodávající před podpisem této Smlouvy.
Prodávající má  právo použít k plnění i další poddodavatele po  předchozím
odsouhlasení Kupujícím. Kupující odsouhlasení nového poddodavatele bezdůvodně
neodmítne. V případě, že Prodávající využívá poddodavatele k výkonu činností
vymezených v této Smlouvě, odpovídá za kvalitu, bezpečnost a včasnost plnění
stejným způsobem, jako by činnost prováděl sám.
V případě, že Prodávající využívá poddodavatele k výkonu činností definovaných
touto Smlouvou, je povinen informovat poddodavatele o požadavcích na bezpečnost
informací a bezpečnostních pravidlech, které je povinen dodržovat při výkonu dané
činnosti alespoň ve stejném rozsahu, v jakém od Prodávajícího Kupující požaduje.

12. Odstoupení od Smlouvy
12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

Strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit pouze v případě závažného porušení
smluvní nebo zákonné povinnosti protistranou (tzv. podstatné porušení povinnosti) a
dále v případech vymezených touto Smlouvou. Odstoupení od Smlouvy nabývá
účinnosti písemným doručením oznámení o odstoupení druhé straně.
Za podstatné porušení povinnosti ze strany Prodávajícího se považuje zejména
zpoždění s řádným plněním dle Smlouvy (zejména pozdní dodání, nedodržení lhůt
řešení požadavků na  odstranění vad delším než 30  pracovních dní a nesplnění
parametrů dronu dle tabulky 1 „Technické parametry a ostatní vlastnosti dronu“).
Obě  smluvní strany mají právo odstoupit od  Smlouvy v případě, že okolnosti vyšší
moci trvají déle než 3 měsíce.
Účinky každého odstoupení od  Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od
Smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy ani
oprávněného nároku na  zaplacení smluvních pokut resp. poskytnutí slev z cen.

13 .  Promlčení

Pro případy promlčení se  použije úprava obsažená v občanském zákoníku.

14. Závěrečná ustanovení
14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

14.5.

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi Smluvními
stranami se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, pokud Smlouva nestanoví jinak.
Prodávající se zavazuje zajistit, že pro poskytování předmětu plnění dle Smlouvy
budou využívány pouze zařízení, aplikace a technologie, které jsou v souladu s
platnou českou a evropskou legislativou, především s ohledem na  licenční podmínky
a předpisy upravující ochranu duševního vlastnictví.
Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou Smluvní stranu osobou
nebo osobami oprávněnými jednatjménem Smluvních stran.
Spory vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní nebo vzniklé v
souvislosti s plněním mezi Kupujícím a Prodávajícím budou řešeny především
dohodou. Pokud k dohodě nedojde, budou spory projednávány před soudy České
republiky. V případě řešení sporů před soudem si Smluvní strany sjednávají místní
příslušnost prvoinstančního soudu podle místa sídla Kupujícího.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá zveřejnění dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a nabývá účinnosti nejdříve
dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí Kupující.



Podepsal Ing. Karel Štencel
DN: cn=Ing. Karel Štencel, c=CZ, o= R - 

eský ú ad zem m ický a katastrální, ou=
100050, email=karel.stencel@cuzk.cz
D vod: Jsem autorem tohoto dokumentu.
Datum: 2023.04.27 10:30:43 +02'00'

Ing. Karel 
Štencel

14.6. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s touto
Smlouvou, včetně účetních dokladů, minimálně do konce roku 2028. Pokud je v
českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji použít.

14.7. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise,
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a j e  povinen vytvořit
výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci
projektu a poskytnoutjim při provádění kontroly součinnost.

Přílohy Smlouvy:
č.1 .: „Technické parametry a ostatní vlastnosti dronu“
č.2.: Čestné prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti.

Za Prodávajícího: Za Kupujícího:

V Praze

V Praze
BC. Digitálně

- podepsal Bc.
N IkO Ia  Nikola Dedíková Č ! ě & c

' Datum: .=
Ded IkOV 20230421
á 18:45:35 +02'00'

Bc. Nikola Dedíková Ing. Karel Štencel
jednatelka DronPro s.r.o. místopředseda ČÚZK



Příloha č. 1 Technické parametry a ostatní vlastnosti nabízeného dronu Hawk. One

Čísi Parametr Požadovaná Dodavatelem nabízená
o hodnota hodnota/popis splnění požadavku

, „, , bezpilotní . , ,1 Typ letoveho zarizeni , bezpilotni vrtulove
vrtulove

VTOL (Vertical
2 Typ startu a přistání take-off and VTOL (Vertical take-off and landing)

landing)

Doba letu s maximálním „ „ „
„ , . . , vetSI nez 11 .3 zatizenim na j eden  bateriovy . 12 minut

minut
set

Zařízení je možné provozovat
v otevřené kategorii A3 ANO, Zařízení je možné provozovat v
bezpilotních systémů (dle otevřené kategorii A3 bezpilotních
nařízení Komise (EU) systémů (dle nařízení Komise (EU)

4 2019 /94?  v platném znění při ANO 2019 /94?  v platném znění při
hmotnosti vlastního dronu hmotnosti vlastního dronu včetně
včetně baterií a zatížení baterií a zatížení leteckým senzorem o
leteckým senzorem o hmotnosti až 11 kg
hmotnosti až 11 kg

5 Dosažitelná rychlost min. 15 km/h max. 64,8 km/h

6 Dosažitelná provozní výška „mu:n 2000 m. max. 5000 m. n. m.

Dosažitelná provozní výška . .7 , min. 500 m min. 500 m
nad terenem

Moznostlpilotovani V Ano, Možnost pilotování v manuálním
manualnim nebo . , „.

8 . , , .  Ano nebo automatickém reZImu podle
automatlckem reZImu podle v , ,„ , , predem nastaveného planu.
predem nastaveneho planu.

Ano (jedná se
Integrovaná nebo samostatná o kameru pro

9 kamera s přenosem navigační Ano (jedná se o kameru pro navigační
obrazových dat k operátorovi účely, nikoliv o účely, nikoliv o kameru měřickou)
v reálném čase. kameru

měřickou)

Řídící jednotka pro plánování
10 nebo řízení letu včetně Ano Ano

konzole operátora

Př ís lušenství



11

SW pro plánování a přípravu
letů a SW pro realizaci letů a
řízení dronu za letu včetně
přenosu obrazových dat z
kamery na dronu (položka 10
výše) k operátorovi v reálném
čase

. Možno
st
plánov
ání
nad
globáln
ím i
vlastní
m
digitáln
ím
model
em
terénu

. Možno
st
plánov
án íza
použití
zájmov
ého
území
(Area
of
interes
t )

. Možno
st
import
u
p lánuz
externí
ch
zdrojů
(CSV,
KML,
GML
aj.)

SW pro plánování a přípravu letů a
SW pro realizaci letů a řízení dronu za
letu včetně přenosu obrazových dat z
kamery na dronu (položka 10 výše) k
operátorovi v reálném čase Možnost
plánování nad globálním i vlastním
digitálním modelem terénu - Možnost
plánování za použití zájmového území
(Area of interest) - Možnost importu
plánu z externích zdrojů (CSV, KML,
GML aj.)

12
Platforma pro podvěs jiného
leteckého senzoru (kamera,
skener, atd.)

Ano
Zadavatel
předpokládá
používat dron
jako nosič
skeneru nebo
měřické
kamery
(letecké
senzory),
přičemž váha

Ano, váha senzoru může dosáhnout
až 11 kg. Rozměry senzoru pak
mohou dosáhnout: délka — 400 mm,
šířka — 200 mm a výška — 200 mm.



senzoru může
dosáhnout až
11 kg.
Rozměry
senzoru pak
mohou
dosáhnout
délka — 400
mm, šířka —
200 mm a
výška — 200
mm.



Příloha č .  2 - Čestné prohlášení o splnění kvalifikace

Čestné prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti

k veřejné zakázce malého rozsahu, zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, s názvem „POŘÍZENÍ DRONU S PŘÍSLUŠENSTVÍM — III.“

Dodavate l :  DronPro.  s.r.o.

IČO/DIČ: 04587332
se sídlem: Nádražní 44/86, Praha 5

osoba oprávněná jednatjménem nebo za dodavatele: Bc. Nikola Dedíková

Jako osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatele čestně prohlašuji, že dodavatel splňuje
základní kvalifikaci dle ustanovení výzvy k podání nabídek v níže uvedeném rozsahu.

Jedná se tedy o dodavatele, který:

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení
pravomocně odsouzen pro trestný č in uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný č in
podle právního řádu země  sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový
nedoplatek, a to ani ve vztahu ke spotřební dani,

c)  nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na  pojistném nebo na
penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na  státní politiku zaměstnanosti,

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního
řádu země  sídla dodavatele.

V Praze dne  20 .4 .2023

B Digitálně
C.  podepsal Bc.
' Nikola Dedíková

N | ko | a Datum:
' ' 2023.0421

Ded  | kova 18:45:00 +02'00'

Bc .  N iko la  Dedíková

podpis osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele


		2023-04-27T13:35:29+0200
	Unknown signer cca245f4d99752f20462ac3e65a023e98cb3cb56




